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Annotatsiya: Ushbu tezisda boshlang'ich sinflarda kitobxonlik 

madaniyatini shakllantirishning ijtimoiy-tarixiy an'analari va zamonaviy 

yondashuvlari o'rganiladi. Tadqiqot natijalariga ko'ra, an'anaviy usullar va 

zamonaviy texnologiyalarning uyg'unlashuvi kitobxonlik madaniyatini 

rivojlantirishda eng samarali yondashuv ekanligi aniqlandi. Maqolada 

kitobxonlik ko'nikmalarini rivojlantirish uchun oila, maktab va jamiyatning 

birgalikdagi sa'y-harakatlari muhimligi ta'kidlanadi. 

Kalit so'zlar: kitobxonlik madaniyati, boshlang'ich ta'lim, ijtimoiy-tarixiy 

an'analar, zamonaviy yondashuvlar 

Аннотация: В данной статье будут рассмотрены социально-

исторические традиции и современные подходы к формированию 

культуры чтения в начальных классах. По результатам исследования 

установлено, что сочетание традиционных методов и современных 

технологий является наиболее эффективным подходом к развитию 

культуры чтения. В статье подчеркивается важность совместных усилий 

семьи, школы и общества для развития навыков чтения. 
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Abstract: This article explores the socio-historical traditions and modern 

approaches to the formation of reading culture in the elementary grades. 

According to the results of the study, it was found that the harmonization of 

traditional methods and modern technologies is the most effective approach in 

the development of a reading culture. The article highlights the importance of 

the joint efforts of the family, school and community to develop reading skills. 

Keywords: reading culture, primary education, socio-historical traditions, 
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Kitobxonlik madaniyati jamiyatning ma'naviy va intellektual rivojlanishida 

muhim o'rin tutadi. Ayniqsa, boshlang'ich sinflarda bu ko'nikmalarni 

shakllantirish alohida ahamiyatga ega, chunki aynan shu davrda bolalarda 

o'qishga bo'lgan munosabat va odatlar shakllanadi [1]. Zamonaviy axborot 
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texnologiyalari asrida kitob o'qish madaniyatini saqlash va rivojlantirish dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Ushbu tadqiqotning maqsadi boshlang'ich 

sinflarda kitobxonlik madaniyatini shakllantirishning ijtimoiy-tarixiy an'analari 

va zamonaviy yondashuvlarini o'rganish, tahlil qilish va samarali usullarni 

aniqlashdan iborat. 

USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI 

Tadqiqot metodologiyasi sifatida tarixiy-qiyosiy tahlil, tizimli yondashuv va 

kontentni tahlil qilish usullari qo'llanildi. Adabiyotlar tahlili uchun O'zbekiston 

va xorijiy mamlakatlarning ilmiy-pedagogik nashrlarida chop etilgan maqolalar, 

monografiyalar va o'quv qo'llanmalari o'rganildi. 

Kitobxonlik madaniyati tarixi bo'yicha Mirzayev [2] va Qodirovning [3] 

asarlari tahlil qilindi. Ushbu mualliflar O'zbekistonda kitobxonlik an'analarining 

shakllanishi va rivojlanishini batafsil yoritib berganlar. Xorijiy tadqiqotchilardan 

Clarkning [4] boshlang'ich sinf o'quvchilarining o'qish motivatsiyasi bo'yicha 

izlanishlari o'rganildi. 

Zamonaviy yondashuvlar bo'yicha Yo'ldosheva [5] va Abdullayevaning [6] 

maqolalari tahlil qilindi. Ushbu tadqiqotlarda innovatsion metodlar va axborot 

texnologiyalarining kitobxonlik madaniyatini shakllantirishdagi o'rni yoritilgan. 

Shuningdek, AQSHlik olim Guthrie va hamkasblarining [7] tadqiqotlari 

o'rganildi, ular o'qishga bo'lgan qiziqishni oshirish usullarini taklif etganlar. 

NATIJALAR 

Tarixiy manbalarning tahlili shuni ko'rsatdiki, O'zbekistonda kitobxonlik 

madaniyati uzoq tarixga ega bo'lib, u milliy qadriyatlar va an'analar bilan 

chambarchas bog'liq. O'rta asrlarda kitobxonlik asosan madrasalarda va xon 

saroylarida rivojlangan bo'lsa, XIX asr oxiri - XX asr boshlarida jadid 

ma'rifatparvarlari ta'sirida keng xalq ommasi orasida tarqala boshlagan [2]. 

An'anaviy usullar tahlili shuni ko'rsatdiki, boshlang'ich sinflarda 

kitobxonlik ko'nikmalarini shakllantirishda quyidagi usullar samarali 

hisoblanadi: 

Ovoz chiqarib o'qish; 

Ro'l o'yinlari va sahna ko'rinishlari; 

Kitob mazmunini og'zaki hikoya qilish; 

Rasmlar chizish va ijodiy topshiriqlar. 

Zamonaviy yondashuvlar tahlili natijasida quyidagi innovatsion usullar 

aniqlandi: 

Interaktiv kitoblar va elektron resurslardan foydalanish; 

Kitobxonlik klublarini tashkil etish; 
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Multimediya texnologiyalarini qo'llash; 

Ijtimoiy tarmoqlar orqali kitobxonlik tanlovlarini o'tkazish. 

TAHLIL VA MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, boshlang'ich sinflarda kitobxonlik 

madaniyatini shakllantirishda an'anaviy va zamonaviy yondashuvlarni 

uyg'unlashtirish eng samarali usul hisoblanadi. An'anaviy usullar 

o'quvchilarning og'zaki nutqini rivojlantirish va kitob mazmunini chuqur 

anglashga yordam bersa, zamonaviy yondashuvlar ularning qiziqishini oshiradi 

va axborot texnologiyalari bilan ishlash ko'nikmalarini shakllantiradi [5]. 

Kitobxonlik madaniyatini shakllantirishda oila, maktab va jamiyatning 

o'zaro hamkorligi muhim ahamiyatga ega. Oilada kitob o'qish an'analarini 

yaratish, maktabda qiziqarli kitobxonlik tadbirlarini tashkil etish va jamiyatda 

kitobxonlikni qo'llab-quvvatlash muhitini yaratish orqali kompleks yondashuvga 

erishish mumkin [6]. 

Xorijiy tajribani o'rganish natijasida aniqlangan samarali usullardan biri - 

bu kitobxonlik motivatsiyasini oshirishdir. Guthrie va hamkasblarining [7] 

tadqiqotlari shuni ko'rsatadiki, o'quvchilarning qiziqishlarini hisobga olgan 

holda kitoblarni tanlash, ularni mustaqil tanlov qilishga o'rgatish va o'qish 

jarayonini qiziqarli o'yinlar bilan bog'lash orqali motivatsiyani sezilarli darajada 

oshirish mumkin. 

Kitobxonlik madaniyatini shakllantirishda boshlang'ich sinf 

o'qituvchilarining roli alohida ahamiyatga ega. O'qituvchilar nafaqat bilim 

beruvchi, balki kitobga muhabbat uyg'otuvchi shaxs sifatida ham faoliyat 

yuritishlari lozim. Buning uchun o'qituvchilarning o'zlari ham doimiy ravishda 

o'qib-o'rganishlari, zamonaviy adabiyotlar bilan tanishib borishlari muhim. 

O'qituvchi o'z shaxsiy namunasi orqali o'quvchilarga kitob o'qishning 

ahamiyatini ko'rsatib berishi mumkin. 

Boshlang'ich sinflarda kitobxonlik madaniyatini shakllantirishda sinf 

kutubxonasining o'rni katta. Har bir sinfda o'quvchilarning yoshi va 

qiziqishlariga mos kitoblar to'plamini yaratish, ularni muntazam yangilab borish 

lozim. Bunda o'quvchilarning o'zlarini ham jalb etish, ular olib kelgan kitoblar 

bilan sinf kutubxonasini boyitish mumkin. Bu o'quvchilarda kitobga nisbatan 

mas'uliyat hissini oshiradi va kitob almashish madaniyatini shakllantiradi. 

XULOSA 

Boshlang'ich sinflarda kitobxonlik madaniyatini shakllantirish uzoq tarixiy 

an'analarga ega bo'lib, zamonaviy sharoitda yangi mazmun va shakllar bilan 

boyitilmoqda. 
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An'anaviy va zamonaviy yondashuvlarni uyg'unlashtirish orqali eng 

samarali natijalarga erishish mumkin. Kitobxonlik madaniyatini shakllantirishda 

oila, maktab va jamiyatning o'zaro hamkorligi muhim rol o'ynaydi. Zamonaviy 

axborot texnologiyalari kitobxonlik madaniyatini rivojlantirishda qo'shimcha 

imkoniyatlar yaratadi, ammo ular an'anaviy kitob o'qishni to'liq 

almashtirolmaydi. 

O'quvchilarning individual qiziqishlari va ehtiyojlarini hisobga olgan holda 

kitobxonlik motivatsiyasini oshirish muhim ahamiyatga ega. Kelajakda 

kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish bo'yicha kompleks dasturlar ishlab 

chiqish va ularni amaliyotga tatbiq etish zarur. 
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